La société ECA RSM a été créée au premier semestre 2014 dans le cadre de la réorganisation commerciale du pôle Robotique et Systèmes Intégrés. ECA

RSM rassemble les commerciaux du pôle, qui, spécialisés par zone géographique, portent l’ensemble de l’offre du pôle à l’export.

PRINCIPES COMPTABLESNOTE 2

Réconciliation entre les comptes 2013 publiés et ceux présentés en comparatif2.1
Les comptes au 31 décembre 2013 ont été modifiés, en raison d’anomalies détectées sur la comptabilisation de créances clients à l’avancement dans les

comptes 2012 d’une filiale étrangère. Des contrôles réalisés sur le besoin en fonds de roulement et notamment les créances de cette filiale ont mis en

évidence qu’un chiffre d’affaires de 0,6 millions d’euros a été constaté par erreur en 2012, en contravention des procédures comptables interdisant la

constatation d’un chiffre d’affaires à l’avancement sans l’existence d’une commande ferme d’un client. Une correction rétrospective des comptes 2012 a été

effectuée, conformément à IAS 8. Les modifications sur les comptes 2013 sont décrites dans les tableaux suivants.

Reclassement 31/12/2013
31/12/2013 publié Correction(en milliers d’euros) d'impôt différé retraité

Actifs non courants 40 187 198 (130) 40 255

Dont actifs d'impôt différé 58 198 (130) 126

Actifs courants 95 770 (595) - 95 175

Dont clients et comptes rattachés 56 458 (595) - 55 863

Total de l’actif 135 957 (397) (130) 135 430

46 ECA - Document de référence 2014

INFORMATIONS FINANCIÈRES
ÉTATS FINANCIERS

Reclassement 31/12/2013
31/12/2013 publié Correction(en milliers d’euros) d'impôt différé retraité

Capitaux propres (part du groupe) 61 993 (381) - 61 612

Dont réserves et résultat consolidés 20 782 (381) - 20 401

Intérêts minoritaires 41 (16) - 25

Passifs non courants 8 247 - (130) 8 117

Dont passifs d'impôt différé 2 077 - (130) 1 947

Passifs courants 65 677 - - 65 677

Total du passif 135 957 (397) (130) 135 430

Référentiel comptable2.2
Les principes comptables retenus pour la préparation des états financiers Normes non adoptées :

consolidés sont conformes aux normes et interprétations IFRS telles IFRS 9 – Instruments financiers ;
qu’adoptées par l’Union européenne au 31 décembre 2014. Ces principes IFRS 14 – Comptes de report réglementaires ;
comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la préparation IFRS 15 – Revenus de contrats clients ;
des comptes consolidés annuels pour l’exercice clos le 31 décembre 2013 amendements d’IAS 16 et d’IAS 38 : clarification des méthodes
à l’exception des nouvelles normes, normes révisées et interprétations acceptables de dépréciation et d’amortissement ;